
Tarife netto/brutto Tarife netto/brutto

Grundpreis 

Euro/Monat

Arbeitspreis 

Cent/kWh

Grundpreis 

Euro/Monat

Arbeitspreis 

Cent/kWh

Grundpreis 

Euro/Monat

Arbeitspreis 

Cent/kWh

Grundpreis 

Euro/Monat

Arbeitspreis 

Cent/kWh

Kleinverbrauchstarif netto 5,00 16,17 5,00 16,17 Kleinverbrauchstarif netto 5,00 16,17 5,00 16,17

KT bis 3000 brutto 5,35 17,30 5,95 19,24 KT bis 3000 brutto 5,35 17,30 5,95 19,24

kWh/Jahr kWh/Jahr 

Grundpreistarif netto 8,00 14,97 8,00 14,97 Grundpreistarif netto 8,00 14,97 8,00 14,97

GT 3001 bis 10000 brutto 8,56 16,02 9,52 17,81 GT 3001 bis 10000 brutto 8,56 16,02 9,52 17,81

kWh/Jahr kWh/Jahr 

Vollversorgungstarif netto 11,00 14,61 11,00 14,61 Vollversorgungstarif netto 11,00 14,61 11,00 14,61

VT 1 10001 bis brutto 11,77 15,63 13,09 17,39 VT 1 10001 bis brutto 11,77 15,63 13,09 17,39

30000 kWh/Jahr 30000 kWh/Jahr

Vollversorgungstarif netto 14,00 14,49 14,00 14,49 Vollversorgungstarif netto 14,00 14,49 14,00 14,49

VT 2 30001 bis brutto 14,98 15,50 16,66 17,24 VT 2 30001 bis brutto 14,98 15,50 16,66 17,24

55494 kWh/Jahr 55494 kWh/Jahr

Durchschnittspreis netto 14,75 14,75 Durchschnittspreis netto 14,75 14,75

ab 55495 kWh/Jahr brutto 15,78 17,55 ab 55495 kWh/Jahr brutto 15,78 17,55

Tarife und Preise für Sonderverträge im Überblick

Sondervertrag "Heimspiel Everswinkel " Sondervertrag "Heimspiel Everswinkel - online "

Heimspiel-Tarife netto/brutto Online-Tarife netto/brutto

Grundpreis 

Euro/Monat

Arbeitspreis 

Cent/kWh

Grundpreis 

Euro/Monat

Arbeitspreis 

Cent/kWh

SV Kleinverbrauch netto 5,00 13,22 SV Kleinverbrauch netto 5,00 12,92

HKT bis 3000 brutto 5,95 15,73 HOnKT bis 3000 brutto 5,95 15,37

kWh/Jahr kWh/Jahr

SV Grundpreis netto 8,00 12,02 SV Grundpreis netto 8,00 11,72

HGT 3001 bis 10000 brutto 9,52 14,30 HOnGT 3001 bis brutto 9,52 13,95

kWh/Jahr 10 000 kWh/Jahr

SV Vollversorgung I netto 11,00 11,66 SV Vollversorgung I netto 11,00 11,36

HVT 1 10001 bis brutto 13,09 13,88 HOnVT1 10001 bis brutto 13,09 13,52

30000 kWh/Jahr 30000 kWh/Jahr

SV Vollversorgung II netto 14,00 11,54 SV Vollversorgung II netto 14,00 11,24

HVT 2 30001 bis brutto 16,66 13,73 HOnVT2 30001 bis brutto 16,66 13,38

55494 kWh/Jahr 55494 kWh/Jahr

Durchschnittspreis netto 11,85 Durchschnittspreis netto 11,54

HDSP brutto 14,10 HOnDSP brutto 13,73

ab 55.495 kWh/Jahr ab 55.495 kWh/Jahr

* gilt bis zum Vollversorgungstarif VT 2

Stand 04/2024

Gas-Preise ab 01.04.2024

Preise bis 31.03.2024

Preise ab 01.04.2024

Preise ab 01.04.2024 Preise bis 31.03.2024

Tarife und Preise für die Grundversorgung 

im Überblick

Die GwE beliefert die meisten Haushaltskunden mit Erdgas und ist somit 

Grundversorger nach § 36 EnWG.

Die Erdgastarife der GwE passen sich automatisch Ihrer Erdgasnutzung an. Je höher der Verbrauch, desto preiswerter wird die Kilowattstunde (kWh) Erdgas*. Nutzen Sie wenig, profitieren Sie vom 

günstigen Grundpreis.

** Bis zum 31.03.2024 betrug die gültige Mehrwertsteuer auf Erdgas 7 %.

Tarife und Preise für die Ersatzversorgung

im Überblick

Preise ab 01.04.2024

Die GwE beliefert die meisten Haushaltskunden mit Erdgas und ist somit Ersatzversorger nach

§ 36 EnWG.

Die aufgeführten Preise enthalten die Erdgassteuer von derzeit 0,55 Cent/kWh, die Konzessionsabgabe von 0,22 Cent/kWh und die Zertifikatskosten (CO2-Zertifikate) von derzeit 0,8 Cent/kWh gemäß 

Brennstoffemissionshandelsgesetz, die Gasspeicherumlage in Höhe von 0,186 Cent/kWh gemäß §§ 35e, 35g EnWG und die Bilanzierungsumlage in Höhe von 0,00 Cent/kWh. Die Bruttopreise 

enthalten die Umsatzsteuer von derzeit 19 %**. Die Werte sind aus Übersichtsgründen z.T. gerundet. Das Entgelt für das bezogene Gas wird auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich 

anschließend um die Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag. Der Kubikmeter am Gaszähler multipliziert mit 11 ergibt überschlägig den kWh-Wert. Die Berechnung des Gasverbrauchs erfolgt gemäß § 

12 GasGVV i.V.m. § 40 Absatz 3 EnWG.

Die aufgeführten Preise enthalten die Erdgassteuer von derzeit 0,55 Cent/kWh, die Konzessionsabgabe von 0,03 Cent/kWh und die Zertifikatskosten (CO2-Zertifikate) von

derzeit 0,8 Cent/kWh gemäß Brennstoffemissionshandelsgesetz, die Gasspeicherumlage in Höhe von 0,186 Cent/kWh gemäß §§ 35e, 35g EnWG und die

Bilanzierungsumlage in Höhe von 0,00 Cent/kWh. Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer von derzeit 19 %**. Die Werte sind aus Übersichtsgründen z.T. gerundet.

Das Entgelt für das bezogene Gas wird auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich anschließend um die Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag. Der Kubikmeter am

Gaszähler multipliziert mit 11 ergibt überschlägig den kWh-Wert. Die Berechnung des Gasverbrauchs erfolgt gemäß § 12 GasGVV i.V.m. § 40 Absatz 3 EnWG.

Preise ab 01.04.2024


